
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 18  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.505                                    

privind desemnarea reprezentantilor Consiliului Local al municipiului Husi in 

Consiliul de Administratie al  «Clubului Sportiv Municipal  Hușana » Huși 

 

 

               Consiliul Local al municipiului Huși,județul Vaslui ; 

 Având în vedere:   

• Referatul Serviciului Administratie Publica Locala nr. 35956 din  12.12.2024 ; 

• Referatul de aprobare al primarului municipiului Huși nr.35958 din 

12.12.2024   privind desemnarea reprezentantilor Consiliului Local al 

municipiului Husi in Consiliul de Administratie al  «Clubului Sportiv 

Municipal  Hușana» Huși ; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Administratie Publica Locala nr.35960 

din  12.12.2024 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.35960 din 

12.12.2024  ; 

• Hotararea Consiliului  Local al municipiului Husi nr.281 din 

28.07.2022 pentru  modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 

Local al municipiului Huși nr.225 din 17.06.2022 privind inființarea  

„Clubului   Sportiv Municipal Hușana”  Huși, instituţie publică în 

subordinea Consiliului Local al Municipiului Huși ; 

• Hotărârii Consiliului Local al municipiului Huși nr.225 din 17.06.2022 

privind inființarea  „Clubului   Sportiv Municipal Hușana”  Huși, 

instituţie publică în subordinea Consiliului Local al Municipiului Huși  

• Avizul nr. 525 din 20.12.2024 al Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  locală; 

• Avizul  nr.336 din 20.12.2024 al  Comisiei  de buget-finante, activități 

economice; 

• Avizul nr. 139 din 20.12.2024  al Comisiei de învăţământ, sănătate, activități 

sportive, activități social-culturale, culte; 

Având in vedere prevederile art. 3, art. 11, alin. (1) si (3), art. 12, art. 14, art. 181 

alin. (1), alin. (2), lit. a) si alin. (3), art. 22 alin. (2), art. 23, art. 26 alin. (2), lit. b), art. 29, 

art. 30, art. 67, alin. (3), lit. c), alin. (4), lit. b), art. 69, alin. (4) si (5) din Legea educației 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


fizice si sportului nr. 69/2000, cu modificarile si completarile ulterioare, prevederile 

Hotararii Guvernului nr. 884/2001, pentru aprobarea Regulamentului de punere in 

aplicare a dispozitiilor Legii educatiei fizice si sportului nr. 69/2000, precum si 

prevederile art. 2 alin.(1) pct. 39, art. 19 alin.(1) lit. b), art. 21 alin.(4), art. 22 alin.(3), art. 

23 alin.(2), art. 67 alin.(1) lit. b), art. 57 alin.(1) şi art. 49 alin.(12) din Legea nr. 273/2006 

privind finantele  publice locale, cu modificările şi completările ulterioare și a Legii 

bugetului de stat pe anul 2022 nr.317 /2021; 

În conformitate cu prevederile art. 191 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind 

Codul Civil, republicată, cu modificările si completările ulterioare şi art. 129 alin.(2) lit.b) 

şi d), alin.(4) lit.a), alin.(7) lit.f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ , cu 

modificările şi completările ulterioare ; 

 În temeiul art. 139 alin. (3) si art. 196 alin. (1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ , cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 
              Art.1.Se desemneaza  reprezentantii  Consiliului Local al municipiului Husi in 

Consiliul de Administratie al  « Clubului Sportiv Municipal  Hușana»  Huși , dupa cum 

urmeaza : 

1. domnul  consilier Matei Ionel  - membru  

2. domnul  consilier  Focia Alexandru  - membru  

3. domnul  consilier  Cocuz Adrian  - membru  

               

Art.2.Durata mandatului membrilor Consiliului de Administratie al  Clubului 

Sportiv Municipal  Hușana Huși  este pana la data expirarii mandatelor  de consilier local. 

 

Art.3.  Prin prezenta hotărâre se abrogă H.C.L.  nr.283 din 28.07.2022 privind 
desemnarea reprezentanților Consiliului Local al municipiului Huși în Consiliul de 
Administrație al «Clubului Sportiv Municipal  Hușana » Huși, H.C.L. nr.318 din 

27.09.2024 pentru modificarea H.C.L. nr.283 din 28.07.2022 privind desemnarea 
reprezentanților Consiliului Local al municipiului Huși în Consiliul de Administrație 
al «Clubului Sportiv Municipal  Hușana » Huși și H.C.L. nr.435  din 23.11.2023 pentru 

modificarea H.C.L. nr.283 din 28.07.2022 privind desemnarea reprezentanților 
Consiliului Local al municipiului Huși în Consiliul de Administrație al «Clubului 

Sportiv Municipal  Hușana » Huși 

            Art.4.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri, se însărcinează primarul 

municipiului Huşi . 

                                                                                                HUŞI, 23 decembrie 2024 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                     Contrasemnează pentru legalitate , 

       Sergiu Boeru                                                                              Secretar general ,  

                                                                                jr.Monica Dumitrașcu 


